
Emissão: 02/06/2022 16:20
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia
SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria - Módulo de Análise

CONSULTA  PROCESSO LICITATÓRIO

Página: 1 de 2

Valor Homologado:

Nome do Participante:

CPF/CNPJ do 
Participante:

Valor Estimado:

Objeto:

Data Homologação:

Data Início Certame:

Imprensa Oficial:

Data 
Publicação/Convite:

Edital:

Regime:

Tipo:

000024/2022Número Licitação:

Modalidade: Pregão presencial

MenorPreço/Maior Desconto/Lote

Não Aplicável

000001/2022

14/01/2022

INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - I

28/01/2022

02/02/2022

Contratação de Empresa para prestação de serviço de acesso a internet com transmissão 
de dados em mega full, distribuidos simultaneamente em diversos pontos da zona rural e 
Distrito de Taboquinhas e extensão de rede na sede de Itacaré, Zona Rural e Distrito de 
Taboquinhas, de acordo especificação em

R$ 417.000,20

15640285000100

BLESSED INFORMATICA E PROVEDOR DE ACESSO LTDA

R$ 297.000,20

8 ITEM ALÇA PREFORMADA (AMARELA)- 
TABOQUINHAS

1800 UNI R$ 8,94 R$ 
16.093,80

Vencedor

7 ITEM CABO OPTICO AS120 6FO 
TABOQUINHAS

30000 UNI R$ 2,75 R$ 
82.500,00

Vencedor

10 ITEM BAP N.04 120CM- TABOQUINHAS 900 UNI R$ 11,95 R$ 
10.753,20

Vencedor

9 ITEM SUPORTE DIELETTRICO 3X1 
SIPA SUPA- TABOQUINHAS

900 UNI R$ 4,95 R$ 4.453,20 Vencedor

2 ITEM ALÇA PREFORMADA (AMARELA) 800 UNI R$ 0,00 R$ 0,00 Não 
Cotado

1 ITEM CABO OPTICO AS120 6FO 30000 UNI R$ 0,00 R$ 0,00 Não 
Cotado

6 ITEM CABO OPTICO AS120 12FO 10000 UNI R$ 3,86 R$ 
38.600,00

Vencedor

5 ITEM SERVIÇO DE LANÇAMENTO E 
FIXAÇÃO

30000 MT R$ 0,00 R$ 0,00 Não 
Cotado

4 ITEM BAP N.04 120 CM 400 UNI R$ 0,00 R$ 0,00 Não 
Cotado

3 ITEM SUPORTE DIELETTRICO 3X1 
SIPA SUPA

400 UNI R$ 0,00 R$ 0,00 Não 
Cotado

Código Tipo Item Quantidade Unid. Valor Unitário Valor Total Situação



Emissão: 02/06/2022 16:20
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia
SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria - Módulo de Análise

CONSULTA  PROCESSO LICITATÓRIO

Página: 2 de 2

12 ITEM Serviço de Acesso a Internet e 
Transmissão de Dados ZONA RUR

10000 MES R$ 10,50 R$ 
105.000,00

Vencedor

11 ITEM SERVIÇO DE LANÇAMENTO E 
FIXAÇÃO- TABOQUINHAS

40000 MT R$ 0,99 R$ 
39.600,00

Vencedor

Código Tipo Item Quantidade Unid. Valor Unitário Valor Total Situação


